Администрация
муниципального образования

«Кузёмкинское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.07.2018 г. № 138
О создании  эвакуационных органов

МО "Кузёмкинское сельское поселение"

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ
«О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Губернатора Ленинградской области от 14 июля 2008 года №142-пг «О планировании, организации подготовки и проведения эвакуации населения Ленинградской области», Приказом МЧС России от 16.02.2012г. №70 «О порядке разработки, согласования и утверждения планов защиты населения»,  Методическими рекомендациями эвакуационной комиссии Ленинградской области по планированию, подготовке и проведению рассредоточения и эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы на территории Ленинградской области, утвержденными председателем эвакуационной комиссии Ленинградской области 10.09.2012 года и в целях  эффективного  управления эвакуационными мероприятиями на территории Кузёмкинского сельского поселения в чрезвычайных ситуациях  мирного и военного времени администрация МО «Кузёмкинское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать эвакуационные органы в соответствии с данным постановлением и организовать подготовку личного состава, входящего в эвакуационные органы, к выполнению свойственных  задач.

2. Утвердить состав эвакуационных органов МО "Кузёмкинское сельское поселение" для организации подготовки и проведения эвакуационных мероприятий  (Приложение 1, 2).
3. Считать постановление № 131 от 25.08.2017 г. утратившим силу.
4. Данное постановление разместить на сайте МО «Кузёмкинское сельское поселение».
5. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возлагаю на уполномоченного на решение задач по ГО и ЧС МО «Кузёмкинское сельское поселение» Алексеева Д.А.
Глава администрации

МО " Кузёмкинское сельское поселение "                                           Ю.А. Эсминович
Приложение 1

к  Постановлению администрации

  МО "Кузёмкинское сельское поселение"

от 23.07.2018 г № 138
Перечень эвакуационных  органов,

создаваемых  в  МО «Кузёмкинское сельское поселение»

1. Эвакуационные органы, создаваемые для планирования, организации оповещения, сбора, регистрации и отправки эвакуируемого населения при заблаговременной эвакуации:

1.1. Сборный эвакопункт ( СЭП- 17)
2. Диспетчерские пункты автотранспорта, координирующие работу:

2.1. Выделенного общественного автотранспорта

3. Личного автотранспорта

4. Группа обеспечения движения на маршрутах эвакуации.

5. Администрация пунктов посадки (погрузки) населения (материальных и культурных ценностей) на транспорт.

6. Пункты формирования колонн личного транспорта

2. Эвакуационные органы, создаваемые в случае экстренной эвакуации  (внезапное начало военных действий)

1. Оперативная группа
2. Диспетчерские пункты автотранспорта, координирующие работу:

2.1. Выделенного общественного автотранспорта

2.2. Личного автотранспорта

3. Пункт формирования колонн личного транспорта

4. Группы обеспечения движения на маршрутах эвакуации

   Приложение 2
к  Постановлению администрации

  МО "Кузёмкинское сельское поселение"

от 23.07.2018 г № 138
Состав эвакуационных органов МО «Кузёмкинское сельское поселение»

Эвакуационная комиссия:

	Выполняемые обязанности
	ФИО
	Постоянное место работы
	номер телефона

	Председатель комиссии
	Эсминович Ю.А.
	Глава администрации
	9219873236

	Заместитель
	Алексеев Д.А.
	Уполномоченный на решение задач
по ГО и ЧС
	9117296971

	Член комиссии
	Зенина Е.Ф
	Специалист администрации
	9210937250

	Член комиссии
	Алексеева М.А
	Специалист паспортной службы
	9214460634

	Член комиссии
	Попов Ю.И
	Начальник участка ООО «Водолей»
	9215955987

Диспетчерский пункт выделенного общественного автотранспорта:

	Выполняемые обязанности
	ФИО
	Постоянное место работы
	номер телефона

	Старший группы
	Каменцев А.С.

	9215958408

	Диспетчер
	Алексеев И.В.

	9313622390

Диспетчерский пункт личного автотранспорта:

	Выполняемые обязанности
	ФИО
	Постоянное место работы
	номер телефона

	Старший группы
	Сапожникова Н.Н.
	ООО УК «Константа»
	92117458101

	Диспетчер
	Сеппенен Л.С

	9516585206

Группа обеспечения движения на маршрутах эвакуации:

	ФИО
	Постоянное место работы
	номер телефона

	Бывшев П.В.

	9523664609

	Сергеев А.М.

	9213917126

Администрация пунктов посадки (погрузки) населения (материальных и культурных ценностей) на транспорт:

	Выполняемые обязанности
	ФИО
	Постоянное место работы
	номер телефона

	Начальник группы
	Знаменщикова Е.В.
	МБУ «КДЦ Наруси»
	9992325002

	Член группы
	Пилли В.Б.
	МБУ «КДЦ Наруси»
	9522085803

	Член группы
	Попова Е.Л.
	МБУ «КДЦ Наруси»
	9313157756

Пункты формирования колонн личного транспорта:

	Выполняемые обязанности
	ФИО
	Постоянное место работы
	номер телефона

	Начальник пункта
	Милкина О.Р.
	ООО «Акватерм»
	9216418855

	Учетчик
	Алексеева Г.Б.
	ФАП
д. Б. Куземкино
	9215556246